1

淮北市安康杯竞赛活动组委会办公室文件
淮安康〔2021〕17 号

关于“聚焦安全生产•两征集一命名”劳动竞赛

劳动保护征文暨“十佳三员”评选的通报

各企事业单位劳动竞赛委员会、安康杯竞赛活动组委会，各系统、

直属工会，各驻会产业工会：

2021年6月17日,市劳动竞赛委员会、市安康杯竞赛活动组委

会办公室下发了《关于开展“聚焦安全生产•两征集一命名”劳

动竞赛活动的通知》（淮安康〔2021〕12号）。6-11月，市总工会

组织能源化工产业286名专兼职工会干部，围绕提升企业安全生

产管理水平，维护职工安全健康权益，建立健全工会劳动保护长

效机制，开展了劳动保护职业安全健康论文征集活动；同时，为

切实加强群众性安全生产和劳动保护工作，广泛发动职工群众深

入开展隐患排查、安全演练、安全培训，各企事业单位组织1200

名安监员、4850名群安员、1058名协安员开展了形式不一、丰富

多彩的群众安全劳动竞赛活动，有效防范较大以上安全生产事故

2

和突发职业危害事件的发生。

2021年11月19日，“聚焦安全生产•两征集一命名”劳动竞赛

活动评审委员会本着公开、公正、公平的原则，对进入市级决赛

的36篇劳动保护职业安全健康论文、59名全市安全生产劳动保护

“十佳三员”候选人事迹进行了评审。现将评审结果通报如下：

一、能源化工产业劳动保护职业安全健康征文

1.特等奖

《浅论新时代强化工会劳动保护维护职工安全健康合法权

益的实践路径》

中煤矿建集团工会 王振江 代宏

2.一等奖

《建立情绪“心式”管理 助推企业安全和谐发展》

安徽华塑股份有限公司 任建忠 石辉 周大伟

《矿山冻结工程职业病危害因素及预防》

中煤矿建集团特凿公司 赵浩 任鹏

《以走动式巡察方式促进职业安全健康管理工作有序推进》

淮北相山水泥公司李中锋 王琪

《提升矿井安全管理水平维护职工安全健康权益》

淮北矿业集团祁南煤矿 杨东风

3.二等奖

《发挥工会劳动保护作用 守护职工职业安全健康》

淮北矿业集团淮北选煤厂 王彬 王腾飞

《工会劳动保障视角下和谐劳动关系建设的作用探讨》

3

中煤矿建集团机电安装处刘鹤

《企业职业安全健康工作浅析》

国网淮北供电公司 任贻升

《六“点”撑稳企业安全生产 维稳职工安全健康》

安徽矿山机电装备有限公司 朱建华 郑娟

《强化工会维权监管助推职业安全健康长远发展》

中煤矿建集团市政公司 耿弘川

《开创群安工作新局面全面筑牢劳动保护屏障》

淮北矿业集团临涣焦化股份公司 范永琅

4.三等奖

《夯实班组建设，巩固安全成果：全力打造“三比三创”安

全高效班组》

淮北矿业股份有限公司工程处工会 宋维敬

《煤矿职业安全健康管理实践》

皖北煤电集团恒源煤矿 朱萌

《浅议煤炭企业如何加强职业病防治工作确保职工职业安

全健康》

淮北双龙矿业有限责任公司 赵素萍

《提升安全发展理念，全面强化职业安全健康工作》

中国石化淮北石油分公司 朱建国

《建筑工程常见的职业病危害及防护措施》

中煤矿建集团三十三工程处 汤瑾

《浅谈路桥施工职业病防治措施》

4

安徽开源路桥有限责任公司 宋翔

《浅谈“职业健康安全管理体系”》

中煤矿建集团三十六工程处 陈飞

《建筑施工企业职业健康安全管理之现状与思考》

中煤矿建集团建安公司 崔蒙

《煤矿如何创新开展劳动保护工作》

淮北矿业集团朱仙庄煤矿 薄红

《朱集西煤矿职业安全健康管理实践研究》

皖北煤电集团朱集西分公司 王亚龙

5.优秀组织奖

中煤矿建集团公司工会

淮北矿业集团公司工会

二、安全生产劳动保护“十佳三员”（以姓氏笔划为序）

1.“十佳”安监员

刘明东 中煤矿建集团七十一工程处安全环境管理部部长

朱帅帅 淮北矿业集团安全监察局综合信息室主管

任 鹏 中煤矿建集团特凿公司安全管理部副部长

任彦训 中煤矿建集团二十九工程处骆驼山项目部安调站长

孙 朋 淮北矿业集团临涣焦化股份有限公司安监员

孙丽爽 大唐淮北发电厂安全监督环保部专职

杜鹏鹏 淮北矿业集团公司杨柳煤矿安监处安监员

李 辉 淮北矿业集团孙疃煤矿安监处安监员

张 天 淮北相山水泥有限责任公司安监科副科长

5

范效款 中煤矿建集团三十处肖家洼大井项目部安监站长

2.“十佳”群安员

马超喜 淮北矿业集团股份公司临涣煤矿综采一区群安员

马建平 中煤矿建集团三十三工程处工会副主席

石 宏 中煤矿建安徽建筑安装有限公司颐景园项目部安全部长

张明立 淮海实业集团祁南工贸煤炭销售公司安全网员

沈 攀 中煤矿建集团特凿公司春晓花园项目部群安员

杨 朋 淮北矿业集团杨柳煤矿综采一区群安员

周其礼 中煤矿建集团三十六处双龙项目部群安员

赵 巍 中煤矿建集团七十一工程处工会组宣部副部长

赵猛猛 淮北矿业集团孙疃煤矿安监处群安员

徐伟龙 淮北矿业集团童亭煤矿运输区群安员

3.“十佳”协安员

王祥云 淮北矿业集团朱仙庄煤矿物业公司协安员

方 艳 淮北矿业集团临涣煤矿物业公司协安员

邢佳敏 中煤矿建集团三十处阴湾项目部政工员

张双侠 淮北矿业集团双龙公司通风区协安员

林 虹 淮北矿业集团朱庄矿保运区协安员

杨昉芳 淮海实业集团祁南工贸机械传动公司安全网员

段红矿 中煤矿建集团三十六处黄陵项目部协安员

郭莉莉 淮北矿业集团袁店二井煤矿通风区协安员

曹祥梅 中煤矿建集团七十一工程处工会女职委副主任

曹椿梅 中煤矿建集团机电安装公司工会女工部协安员

6

望受表彰的能源化工产业劳动保护职业安全健康征文获奖

者、安全生产劳动保护“十佳三员”获得者，珍惜荣誉，发扬成

绩，再接再厉。全市各企事业单位要以习近平新时代中国特色社

会主义思想为指导，坚持人民至上、生命至上，聚焦安全生产，

以先进为榜样，锐意进取，扎实工作，紧紧围绕我市经济社会发

展大局，把以“十万职工查隐患·警钟长鸣保安全”为主要内容、

“安康杯”竞赛为载体的群众安全活动广泛、持久、深入、扎实地

开展下去，为建设新阶段现代化创新淮北、实力淮北、美丽淮北、

幸福淮北、效能淮北作出新的更大贡献！

各有关单位可依据相关政策给予获奖人员一定的奖励。

市劳动竞赛委员会 市安康杯竞赛活动组委会办公室

2021 年 11 月 24 日

抄送（报)：市总工会、市应急局